
 

 

 

 

 

XII LEGISLATURA  

CONSIGLIO REGIONALE 

Deliberazione n. 25 del 4 dicembre 2018  

Oggetto: Designazione di quattro componenti della Commissione regionale 

per le pari opportunità tra uomo e donna 

IL CONSIGLIO REGIONALE 

VISTA la legge regionale 21 maggio 1990, n. 23, che istituisce la Commissione regionale per le pari 
opportunità tra uomo e donna quale organo consultivo del Consiglio e della Giunta regionale, avente 
sede presso il Consiglio regionale, con il compito di curare il controllo e l’effettiva attuazione nel 
territorio regionale dei principi di eguaglianza e di parità sociale; 

VISTO l’articolo 4, comma 2, lettera b) della citata legge regionale, che stabilisce che quattro 

componenti vengano elette/i dal Consiglio regionale, con voto limitato a uno, sulla base di specifica 
esperienza e competenza acquisita rispettivamente nei settori: dell’assistenza sociale, della sanità e 
della tutela dell’ambiente, dell’economia e del lavoro, della cultura e dell’informazione, dell’istruzione 
e della formazione professionale; 

VISTA la nota prot. 12407 del 16 ottobre 2018, con la quale il Vice Segretario generale, d’ordine del 
Presidente, ha richiesto ai Consiglieri regionali la presentazione delle relative candidature, ai sensi 

dell’articolo 6 della legge regionale 23 giugno 1978, n. 75 (Disciplina delle nomine di competenza 

regionale in enti ed istituti pubblici); 

RICHIAMATO l’articolo 6 della citata L.R. 75/1978, a norma del quale, per le nomine e per le 
designazioni di competenza del Consiglio regionale, ciascun Consigliere regionale può presentare 

proprie candidature corredate da un curriculum, sulle quali la Giunta per le nomine deve esprimere un 

parere motivato entro trenta giorni dal deposito delle candidature;  

VISTE le candidature presentate dai Consiglieri regionali per l’elezione dei componenti della 
Commissione;  

VISTA la documentazione pervenuta afferente le candidature, corredata dai relativi curricula vitae ove 

è evidenziato il requisito della specifica esperienza e competenza acquisita in uno dei settori elencati 
alla lettera b) del comma 2 dell’articolo 4 della l.r. 23/1990, nonché le dichiarazioni rese dai candidati 

ai fini dell’elezione, dalle quali non emergono cause ostative alla elezione stessa; 

VISTO il parere favorevole espresso dalla Giunta per le nomine in data 3 dicembre 2018 sulle 

candidature medesime, secondo quanto previsto dal citato articolo 6 della legge regionale 75/1975; 

 



CONSIDERATO che la votazione svoltasi nel corso della seduta pomeridiana del Consiglio regionale n. 

33 del 4 dicembre 2018 ha dato i seguenti risultati, proclamati dal Presidente al termine delle 

operazioni di voto: 

 

RAIMO Fulvia   voti 14 

CANTONE Donata  voti   5 

BARNA Aurelia   voti 17 

MARCOLIN Dusolina  voti   7 

 

per i motivi in premessa indicati 

DELIBERA 

di designare, quali componenti della Commissione regionale per le pari opportunità tra uomo e donna, 
le signore: 

RAIMO Fulvia 

CANTONE Donata 

BARNA Aurelia 

MARCOLIN Dusolina. 

 

 
       IL PRESIDENTE 

Piero Mauro Zanin 
 
 
 
IL CONSIGLIERE SEGRETARIO IL SEGRETARIO GENERALE 

       Simone Polesello            Franco Zubin  


